АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т i/ З   №_с
г. Верхняя Салда

О предоставлении субсидий юридическим лицам, осуществляющим управление и
обслуживание многоквартирных домов, расположенных на территории

Верхнесалдинского городского округа, на возмещение затрат в связи с
приобретением дезинфицирующих средств для выполнения профилактической

обработки мест общего пользования общего имущества многоквартирных домов
на территории Верхнесалдинского городского округа, в результате введения на

территории Свердловской области режима повышенной готовности по защите
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

В соответствии с постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 26.05.2020 № 1239 «О порядке предоставления субсидии
юридическим лицам, осуществляющим управление и обслуживание многоквартирных
домов, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа, на
возмещение затрат, в связи с приобретением дезинфицирующих средств или
заключением договора со специализированной организацией для выполнения
профилактической обработки мест общего пользования общего имущества
многоквартирных домов на территории Верхнесалдинского городского округа, в
результате введения на территории Свердловской области режима повышенной
готовности по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», на
основании протокола заседания комиссии по предоставлению субсидий юридическим
лицам, осуществляющим управление и обслуживание многоквартирных домов,
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа, на возмещение
затрат в связи с приобретением дезинфицирующих средств для выполнения
профилактической обработки мест общего пользования общего имущества
многоквартирных домов на территории Верхнесалдинского городского округа, в
результате введения на территории Свердловской области режима повышенной
готовности по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) от
23.12.2020 № 2, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить субсидии на возмещение затрат, в связи с приобретением
дезинфицирующих средств для выполнения профилактической обработки мест общего
пользования общего имущества многоквартирных домов на территории
Верхнесалдинского городского округа, в результате введения на территории
Свердловской области режима повышенной готовности по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) следующим юридическим лицам,
осуществляющим управление и обслуживание многоквартирных домов,
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа:

2

№
п/п

Наименование некоммерческих объединений Размер субсидии, рублей

1. ООО «Управляющая компания жилищно-
коммунального хозяйства»

300 250,00

2. МУП «Городское Управление жилищно-
коммунального хозяйства»

61 520,00

ВСЕГО 361 770,00
2. Заключить Соглашения о предоставлении из бюджета Верхнесалдинского

городского округа субсидий юридическим лицам, осуществляющим управление и
обслуживание многоквартирных домов, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа, на возмещение затрат в связи с приобретением
дезинфицирующих средств для выполнения профилактической обработки мест общего
пользования общего имущества многоквартирных домов на территории
Верхнесалдинского городского округа, в результате введения на территории
Свердловской области режима повышенной готовности по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с пунктом 1 настоящего
постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа hli p:.'/'v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Верхнесалдинского городского